



رامتین مونیق

روز دوم جنگ اسرائیل و ایران به حملات متقابل دو طرف به زیرساخت‌های انرژی هم ادامه پیدا کرد. اسرائیل در ابتدا فاز ۱۴ پارس جنوبی را هدف گرفت و در حملات بعدی خود به انبار نفت تهران واقع در محله شهران و پالایشگاه تهران هجوم برد. ایران هم در حملاتی تلافی جویانه مراکز برق و پتروشیمی جیفارا هدف قرار داد که هر دو طرف ضرباتی به هم وارد کردند. قبل از شروع جنگ هم ایران درگیر ناترازی انرژی بود و با وجود اینکه برق مهمترین نقطه این ناترازی بود، اما بنزین، گاز، گازوئیل و... هم در ناترازی مستثنی نبودند و در این حین ضربه خوردن به زیرساخت‌های انرژی در کشور می تواند روند ناترازی را پیچیده تر کند. در همین راستا، محمود خاقانی، تحلیلگر ارشد مسائل انرژی و مدیر کل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت گفت: «توسعه ایرانی» به از زبانی خود از حملات اسرائیل به زیرساخت‌های انرژی کشور پر داخته است.

آغاز عملیات به دلیل بر خورد با نفوذی ها

مدیر کل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت در گفت وگوبا «توسعه ایرانی»، در ارزیابی خود از حمله اسرائیل به زیرساخت‌های صنعت انرژی در کشور، عنوان کرد: اولین سوالی که من توصیه میکنم ما همه از خود بپرسیم، اینست که چه شد که یکدفعه ترامپ و نتایهاو به این نتیجه رسیدند که باید به سرعت، این عملیات را آغاز کنند؟

محمود خاقانی با اشاره به همراهی کشورهای اروپایی و به خصوص انگلستان با آمریکا و اسرائیل، تصریح کرد: شاید تعجیل در این حمله نوعی اشتباه بود و در همین حال هم از جهاتی دشتنان باز شد. به نظر من علت تعجیل آنها در این حمله، آغاز بر خورد با نفوذی های داخل بود که ابتکار این کار هم آقای دکتر پژشکیان به دست گرفت که در اظهاران خود عنوان کرد که مگر می شود روزی ۲۰ میلیون لیتر بنزین بگریزیم؟ او با بیان اینکه این بر خورد ها به صورت تدریجی توسعه پیدا کرد و نفوذی ها و کاسبان تحریم در حال و رفتن بودند، افزود: اسرائیل می گوید که از ۲۵ سال پیش در ایران آمادگی حمله را ایجاد کرده است، کما اینکه بیشتر حملاتش توسط این ریز پرزندها یا پیهادهایی ایت که خائننن به کشور از داخل در خدمت اسرائیل می گذارند.

حمله به مراکز انرژی سناریوی دوم اسرائیل است

این تحلیلگر مسائل انرژی درباره انتظارات اسرائیل از جنگ، اظهار کرد: اینها تصور شان این بود که در یک اقدام ناگهانی و غیر منتظره در ایران، صف بالایی از مقامات نظامی و سیاسی کشور از بین می برند که در همین راستا بعضی ها را توانستند به شهادت برسانند و بعضی ها را موفق نشدند.

خاقانی ادامه داد: بعد هم نتایج این امر در ماه های دوعت کرد که به خیابان پایبند زیر ۲۵ سال از طریق نفوذی ها و کاسبان تحریم و غیره حمت کشیدند و بودند

محمود خاقانی در گفت وگوبا «توسعه ایرانی»: «اکنون دیگر اجازه نمی دهند که بنزین وارد کنیم و صدرد صدام را در یک محاصره د.ر یایی بیرون از خلیج فارس هم قرار خواهند داد زیرا ترامپ اکنون در داخل آمریکا هم با بحران روبه روست. در روزهای گذشته مردم در سرتاسر آمریکا تظاهرات کردند و گفتند شاه نمی خواهیم!

گفت و گو

تحلیل «محمود خاقانی» از شروع حملات به زیر ساخت های انرژی در گفت وگو با «توسعه ایرانی»:

هدف اسرائیل موج سواری بر اعتراضات مردمی با تشدید ناترازی هاست



بود که ایران ناترازی انرژی دارد پس سسکوهای نفتی، پالایشگاهها، انبارهای نفتی و زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار دادند تا مردم ایران را از لحاظ درونی دومر تبه در فشار قرار بدهند که تسلیم شوند.

نفوذی ها در صنعت و به ویژه در صندوق های باز نشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت مافیایی در ست کردند که هم باز نشستگان را ناراضی کردند و هم شاغلین را و فقط جیب خود را پر می کردند. اکنون هم که اسرائیل فاش و اعتراف کرد که این دولت پنهان را در ایران تشکیل داده بود و فقط دنبال این بود که با سرنگون کردن نظام این دولت پنهان را آشکار کند و اینها زمام امور را به دست بگیرد

ایستگاههای تلمبه خانه و ... حمله می کردند اما با

این کارشناس بیان داشت: در همین راستا هم از طریق نفوذی ها در این ۲۵ ساله ناترازی های مختلفی در بخش انرژی، فرآورده های نفتی، کشاورزی و... ایجاد کردند تا مردم را ناراضی کنند که بر این موج ناراضیاتی سوار شوند.

خاقانی تاکید کرد که اما این سناریو شکست خورد و مردم به ندای نتایجها پاسخ مثبت ندادند و به خیابان ها نیامدند و اکنون هم ایرانی ها به طور متحدانستاده اند که به کشور کمک کنند تا نظام و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی بتوانند در برابر این هجمه شدید مقاومت کنند. او متذکر شد: مافقط با اسرائیل نمیچنگیم، با آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان هم میچنگیم. نگاهی به تاریخ

بکنیم؛ انگلیس دشتش به خون نصف جمعیت ایران در ۱۹۲۸ میلادی آلوده است که قحطی مصنوعی در ایران به وجود آورد. فرانسه دشتش به خون مردم ایران آلوده است که موشک و هواپیماهای فوق مدرن در اختیار صدام حسین قرار می داد. آلمان دشتش به خون مردم ایران و مردم کردستان ایران و عراق آلوده است که سلاح های شیمیایی به صدام داد. آمریکا هم که دشتش به خون مردم ایران از هر جهت آلوده است.

تجربه حمله به پالایشگاهها داریم مدیر کل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت در باره حمله به پالایشگاه های ایران، عنوان کرد: در تمام طول جنگ تحمیلی تجربه داشتیم که رژیم صدام و متحانش به پالایشگاههای ما، انبارهای سوخت،

عضو پیشین شورای جهانی آب عنوان کرد:

لزوم کاهش مصرف آب کشاورزی به ۵۰میلیارد مترمکعب

از این شرایط عبور کرد، حتی بنده به فرهنگستان علوم پیشنهاد کردم که این دهه، دهه ملی آب نام گذاری شود که با آن موافقت شده اما هنوز اعلام رسمی نشده است. بنابراین در یک دوران گذار مشروط به اینکه تحولات ساختاری، قانونی و نهادی صورت گیرد، می توان امیدوار بود شرایط آب های زیرزمینی تا حدی به قبل برگردد و عرضه تقاضای آب در کشور متناسب شود.

عضو پیشین شورای جهانی آب تصریح کرد که باید مایه بد سمت حل بحران آب برویم و این نیازمند یک عزم ملی است، ضمن اینکه باید ابزارهای فرامی شود و البته در صدر و راس انحصارات نهادی و حکمرانی آب است.

به اعتقاد جهانی، برای حل بحران آب به خصوص در حوزه کشاورزی نیازمند تحولات، ریشه ای هستیم، آنچه تحت عنوان هم بست آب و کشاورزی گفته می شود باید دوش به دوش پیش برود تا به ثبات برسیم. البته ممکن است در سال های ابتدایی سخت باشد و به کشاورز و معیشت کشاورزان فشارهایی وارد کند، به همین دلیل باید در تحولات حکمرانی به مسائل اجتماعی آب

تحلیل «محمود خاقانی» از شروع حملات به زیر ساخت های انرژی در گفت وگو با «توسعه ایرانی»:

هدف اسرائیل موج سواری بر اعتراضات مردمی با تشدید ناترازی هاست

یکی از راه های دفاع مردم از خودشان اینست که به پمپ بنزین ها هجوم نیاوریم که گالن گالن بنزین جایی قایم کنیم یا بعد های در جاده ها بفر و شند تا سودی ببرند. باید بدانییم این کار کمک به دشمن خواهد بود و خود این افراد اولین کسانی هستند که اگر دشمن مسلط شود قربانی خواهند شد. زیر ا دشمن می گوید شما به مردم خود وفادار نبودید چگونه به من وفادار خواهید بود؟

میدان برگردند زیر ادر نتیجه خانه نشینی اینها، دشمن توانست فعالیت جنگ روانی خوبی داشته باشد و همین الان هم دارد.

او افزود: بنابراین الان بایستی همه مردم ایران را پای کار بیاوریم. در زمان جنگ تحمیلی همه سربازان گمنام امام زمان ششدم و خیلی از توطئه ها را کشف کردیم و اکنون هم همه باید سربازان گمنام امام زمان شومیم و این نفوذی ها و عناصر خائن را کشف کنیم. چرچیل بارها اذعان کرده بود که برای تسلط به یک کشور یک اقلیت خائن لازمست تا با آنها هم دست شود و اکنون هم این اقلیت خائن در داخل فعال است و این ریز پرزندها از داخل کشور پالایشگاه ها را می زنند و اگر همه مردم وارد صحنه شوند و چشم و گوش هاباز باشد، اینها لو خواهند رفت.

دیگر اجازه واردات بنزین هم نخواهیم داشت خاقانی یادآوری کرد: خاطر ما است وقتی که انقلاب اسلامی در ایران پیروز شد، یک شوک قیمت نفتی در بازارهای جهانی تجربه شد به طوری که اقتصاد اروپا و آمریکا در آن زمان دچار بحران شدند. اما آنها چه کردند؟ با تبلیغات وسیع گفتند مشکل ما یک انقلابی است به نام اسلام که در ایران باعث شده است که ما الان دچار کمبود انرژی شویم و خطاب به مردم نشان گفتند که به دولت ها کمک کنید تا بتوانیم با این انقلاب در ایران مبارزه کنیم تا آن را شکست دهیم.

او ادامه داد: متأسفانه در صدامسئیر و های ضعیفی داریم و در جنگ روانی اصلا بلد نیستند چه کنند. اکنون با یستی همه استعدادهایی را که در زمانی به بهانه خودی و غیر خودی بودن، که کار همین نفوذی ها بود، به کنار گذاشته شده بودند، به کمک بگیریم و در کنار این، رسانه های عمومی باید وضعیت را برای مردم تشریح کنند و باید خودمان کمک کنیم که بتوانیم این کمبودها را بتوانیم جبران کنیم.

این کارشناس عنوان کرد: اکنون دیگر اجازه نمی دهند که بنزین وارد کنیم و صد درصد ما را در یک محاصره در یایی بیرون از خلیج فارس هم قرار خواهند داد. زیرا ترامپ اکنون در داخل آمریکا هم با بحران روبه روست. در روزهای گذشته مردم در سرتاسر آمریکا تظاهرات کردند و گفتند شاه نمی خواهیم.

خاقانی تصریح کرد که بنابراین این دولت پنهان ها عمومی باید بسیج شوند و استعدادهایی که آنها را منزوی کردیم و اجازه ندادیم در میدان فعال باشند، به

مدیر کل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت: چون دیدند نتوانستند بر نامه اول را، که روی کار آوردن دولت پنهان بود، جلو ببرند، به سناریوهای بعدی روی آوردند. در سناریوی بعدی لحاظ شده بود که ایران ناترازی انرژی دارد پس سسکوهای نفتی، پالایشگاهها، انبارهای نفتی و زیرساخت‌های انرژی را هدف قرار دادند تا مردم ایران را از لحاظ درونی دومر تبه در فشار قرار بدهند که تسلیم شوند



و مشارکت واقعی بهره برداران توجه کنیم، مصرف کنندهنهایی در تصمیم گیری حاضر داشته باشد. همچنین استفاده از هوش مصنوعی و فناوری نوین برای ارتقای بهره وری آب ترویج شده و به طور جدی سرمایه گذاری صورت گیرد.

این کارشناس بازار بار دیگر ادامه داد: افزایش قیمت برنج نه برای تولید کننده مناسب است نه برای مصرف کننده، اما یک گروه خاص به نام دلال در این بین از فرصت استفاده و دست در جیب هر دو طرف عرضه و تقاضای کند. گفتنی است، دولت باید با سیاست گذاری های مناسب مثل خرید تضمینی، کنترل واردات، ارائه تسهیلات و حمایت از مکانیزاسیون کشاورزی، از برنج کاران حمایت کند. کمک به کشاورزان برای بازارایی بهتر و بردسازی برنج ایرانی می تواند به افزایش ارزش افزوده و رقابت پذیری آن کمک کند. حفظ بازار برنج داخلی فقط یک بحث اقتصادی نیست، بلکه حفظ امنیت غذایی است که باید با دقت و برنامه ریزی به آن پرداخت. یکی از بزرگترین تهدیدها برای بازار برنج داخلی، واردات بی رویه و بدون برنامه است که می تواند قیمت ها را در بازار داخلی تحت تأثیر قرار دهد و کشاورزان را متضرر کند. افزایش هزینه های تولید (بذر، کود، سم، کارگر و...) می تواند برنج کاری را برای کشاورزان غیر اقتصادی کند.

اوبه دلایل افزایش قیمت برنج از همان ابتدای سال جاری پرداخت و گفت:

تفاوت: از قبل از سال جاری با اعلام وضعیت کاهش بارش در کشور، همه متوجه بحران آب و به دنبال آن کاهش تولید برنج شده اند و این موضوع باعث گرانی بیش از تولید محصول برنج شده است.

این کارشناس بازار بار یکبار با تاکید بر اینکه دولت بیش از هر اقدامی باید حامی کشاورز و تولیدات کشاورزی باشد، بیان کرد: موضوع افزایش هزینه های تولید نیز از دیگر مسائلی است که توانست بار دیگر بازار برنج را به سمت افزایش قیمت هدایت کند. میرحسینی گفت: نمی توان به مردم گفت که برنج مصرف نکنند؛ برنج وارداتی هم به هر اتفاقی سازگار نیست و مردم می خواهند از محصولی که سال های سال در کشورشان تولید می شده، استفاده کنند. اما برنج کیلویی ۲۰۰ هزار تومان شدنی نیست! او تاکید کرد: احتمال افزایش قیمت برنج به بیش از رقم های فعلی شدنی نیست چرا که توزیع کنندگان می دانند که مردم قدرت خرید پای رقیم های غیر واقعی را ندارند و باید از ترفتد گرانی برنج به شدت دوری کنند

خبر اقتصادی

اسرائیل به شهر لوازم خانگی اصفهان حمله کرد

اسرائیل برخلاف کنوانسیون های بین المللی، یکبار دیگر یک نقطه ی غیر نظامی را در شهر اصفهان مورد حمله نظامی قرار داد. به گزارش ایلنا، در همین اساس اکبر صالحی، معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان، یکشنبه ۲۵ خرداد در جمع خبرنگاران گفت: یکی از مراکز وابسته به وزارت دفاع در شهر اصفهان مورد حمله قرار گرفت که هیچ تلفاتی تا این لحظه در بر نداشته است. خاطر نشان می شود: شهر لوازم خانگی اصفهان، صرفاً محلی برای تأمین مایحتاج مردم بوده و هیچ فعالیت نظامی در آن وجود نداشته است.

■ ■ ■

پروازها تا اطلاع ثانوی ملغی شد

سختگوی دولت در گفت وگویی تلویزیونی گفت وگو بین اسرائیل و ایران به توجیه به شرایط جنگی در کشور پروازها تا اطلاع ثانوی ملغی است، گفت: البته برای انتقال کالا و

دارو و مواد غذایی و مایحتاج مردم و به ویژه سوخت هیچ مشکلی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی افزود: تلاش بر این است که هیچ مسافری در مقصدی که قرار دارد سرگردان نشود. تلاش هایی در این زمینه صورت می گیرد و وزیر راه هم دیروز در راه آهن حضور داشت. او همچنین اعلام کرد: امنیت مردم در زمان حمله ها نیز در دستور کار است و از آمشپ مدارس، مساجد و مترو ها: از آمشب به صورت ۲۴ ساعته در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. مدارس را نیز ما ز پیش به عنوان مکان هایی امن پیش بینی کردیم و بسیاری از مدارس به عنوان اماکن امن شناخته می شوند تا مردم در آن پناه بگیرند.

■ ■ ■

رئیس اتحادیه بهنگداران مواد غذایی:

در تأمین مواد غذایی هیچ کمبودی نداریم رئیس اتحادیه بهنگداران مواد غذایی تهران با بیان اینکه این خبر خوشه را برای مردم می دهدیم که کالا و مواد غذایی به وفور در بازار هست، گفت: قرار شد که در کنار هم هماهنگ باشیم و به صورت گسترده هم تولیدات تمام شود. هم توزیع تا به وفور این کالا به دست مصرف کننده نهایی برسد. به گزارش ایلنا، رضا کنگری با بیان اینکه کمبودی در زمینه تأمین مواد غذایی نداریم، گفت: تمام مواد غذایی زیر مجموعه ما عرضه می شود. به همین دلیل، در این راستا جلاستی در ۳ روز گذشته در وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت با حضور تولید کنندگان و وارد کنندگان و اتحادیه های مربوطه در همین راستا به دعوت ما برگزار شد.

■ ■ ■

تاثیر بازار جهانی طلا از جنگ ایران و اسرائیل: بهای فلز زرد روند صعودی به خود گرفت

با انتشار خبر حمله نظامی اسرائیل به خاک ایران، بازار جهانی طلا دستخوش تحولات شدیدی شد و بهای فلز زرد روند صعودی به خود گرفت. به گزارش اکونویز، در بازار داخلی ایران نیز، نرخ طلا و سکه در پی اختلال در بازار ارز و تأثیر پذیری از تحولات جهانی، بارش قابل ملاحظه ای مواجه شد. این رشد قیمت، نگرانی تازه ای را برای خریداران و سرمایه گذاران خرد ایجاد کرده است. برخی فعالان بازار پیش بینی می کنند در صورت تداوم تنش ها، روند صعودی قیمت ها ادامه یابد.

■ ■ ■

مدیر مرکز مبادله:

بازار ارز تجاری فعال است

طبق اعلام مدیرعامل مرکز مبادله، بازار ارز تجاری طبق روال عادی، یکشنبه ۲۵ خرداد مابین فعالیت خود را آغاز کرد و معاملات بدون وقفه انجام شد. به گزارش مهر، همچنین رئیس کل بانک مرکزی دستور تخصیص معادل یک میلیارد دلار از برای تأمین واردات این کالاها را صادر کرده است که بیش از ۴۰۰ میلیون دلار آن، کارسازی شده و مابقی هم طی روزهای آینده تأمین می شود.

■ ■ ■

خرانه جواهرات ملی تعطیل شد

خرانه جواهرات ملی ۱۴۰۴ تا اطلاع بدی تعطیل است. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی با صدور اطلاعیه ای تأکید کرد: با توجه به شرایط ویژه کشور، خرانه جواهرات

ملی از روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ تا اطلاع بدی تعطیل است و امکان بازدید عموم از این مجموعه میسر نیست.

■ ■ ■

مدیر عامل بانک مسکن اعلام کرد:

واحدهای نهضت ملی با پیشرفت ۸۰ درصد در اولویت واگذاری

مدیر عامل بانک مسکن گفت: اولویت بانک مسکن واگذاری واحدهای نهضت ملی مسکن با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد است. به گزارش تسنیم، علی خورشیدیان اظهار داشت: تسریع در اجرای پروژه های شرکتهای تابعه گروه سرمایه گذاری مسکن از اولویت های اصلی بانک است. این تسریع علاوه بر پاسخ گویی به نیازهای مسکن جامعه، به بهره وری بیشتر منابع و ارتقاء جایگاه شرکت هادر صنعت مسکن کشور کمک خواهد کرد.

■ ■ ■

کارشناسان بازار:

تعطیلی بورس

به نفع خود سرمایه گذاران است

احتمال تعطیلی بورس برای روزهای آینده وجود دارد و این اقدام می تواند به نفع خود سرمایه گذاران باشد. به گزارش فرارو، تعطیلی بورس از دید کارشناسان بازار به نفع خود سرمایه گذاران خواهد بود. در شرایط فعلی با آغاز احتمالی فعالیت بازار سرمایه، شاهد صف های فروش سنگین و خروج سرمایه از بازار خواهیم بود. تصمیم شورای عالی بورس می تواند مانع از همه این دست رویدادها باشد. تعطیلی بورس در شرایط فعلی یا حتی محدود شدن دایره نوسان یکی از روش ها مرسوم بابت جلوگیری از ریسک های حاکم بر بازار است و ممکن است در روزهای آینده تصمیمی جدید درباره تداوم تعطیلی و مدت طول شدن فعالیت دوباره بورس به هفته ابتدایی تیر اعلام شود.